PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereadora IRAILDE LOPES DA SILVA ROCHA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

REQUERIMENTO Nº 25/2021

Autor: ver. IRAILDE ROCHA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, solicito a Vossa Excelência

requisitar ao Secretário Municipal de Administração que envie à Câmara

Municipal relação nominal de todos os servidores nomeadas para o exercício de

cargos de provimento em comissão e funções gratificadas na Administração

Pública Municipal, destacando, obrigatoriamente, número do ato, data, cargo,

carga horária e vencimento.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o requerido em face da falta de publicação desses atos no

Diário Oficial Eletrônico do município, conforme disposto no art. 147, IX, da

Constituição do Estado do Maranhão (com nova redação dada pela Emenda

Constitucional nº 81/2019), sob pena de não serem considerados existentes,

tampouco eficazes.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 18 de junho de 2021.

Vereadora IRAILDE ROCHA

APROVADO
22/06/2021

Inclua-se na pauta

18/06/2021